
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

f tf.01. 2011 № ·о -1! 
-------

г., Ека:"еринбург 

О внесении изменений Административный регламент Департамента 
государственного жцлищного и строительного надзора Свердловской 

области по исполнению государственной функции по осуществлению 

контроля за деятельност~ю жилищно-строительного кооператива, связанной 
с привлечением средств членов кооператива для строительства 

многоквартирного дома, а также за соблюдением жилищно-строительным 

кооперативом требований части 3 статьи 110 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, за исключением последующего содержания 

многоквартирного дома, и статьи 12~.1 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, утвержденный приказом Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области 

от 02.11.2016 № 1384-А 

В соответствии с экспертным заключением_ № 02-173 0-ЭЗ Главного 

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области по результатам проведения правовой экспертиза на приказ Департамента 

государственного" жилищного и строительного надзора Свердловской области от 
02.11.2016 № 1384-А «Об утверждении Административного регламента 

Департамента государственного _ жилищного и строительного надзора 

Свердловской области по исполнению государственной функции 

по осуществлению контроля за деятельностью жилищно-строительного 

~ооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива 

для строительства многоквартирного дома, а также за соблюдением жилищно­

строительным кооперативом требований части 3 статьи 11 О Жилищного кодекса 
Российской Федерации, за исключением последующего содержания 

многоквартирного дома, и статьи 123 .1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации» в целях _ обеспечения соблюдения правил юридической техники 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент Департамента государственного 
жилищного и строительного надзора Свердловской области по исполнению 

государственной функции по осуществлению контроля за деятельностью 

жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов 



2 

кооператива для строительства многоквартирного дома, а также за соблюдением 

жилищно-строительным кооперативом требований части 3 статьи 11 О Жилищного 
кодекса Российской Федерации, за исключением последующего содержания 

многоквартирного дома, и статьи 123 .1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, утвержденный приказом Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области от 02.11.2016 № 1384-А 

(Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области 

.(www.pravo.gov.ru), 2016, 10 ноября), следующие изменения: 
1) в абзаце третьем пункта 3 слово «Кодекс» заменить словом «Кодексом»; 
2) пункт 5 после слов «за деятельностью жилищно-строительных 

кооперативов» дополнить словами «, связанной с привлечением средств членов 
кооперативов для строительства многоквартирного дома,»; 

· 3) подпункт 2 части второй пункта 10 после слов «жилищно-строительных 
кооперативов» дополнить словами«, проверка которых проводится»; 

. 4) n подпункте 3 части второй пункта 1 О после слов «в соответствии 
с ее предметом» заменить щiовами «в ·соответствии с ее назначением»; 

5) в подпункте 4 части второй пункта 1 О слова «и в случае, предусмотренном 
действующим законодательством» исключить; 

6) в подпункте 6 пункта 15 слова «в случае нарушения в случае нарушения» 
заменить словами «в случае нарушения»; 

7) в части первой пункта 48 слова «об ее проведении» заменить словами 
«о ее проведении»; 

8) в абзаце первом пункта 80 слова «должна содержать» заменить словами 
. «также должна содержать»; 

9) в абзаце 14 части второй пункта 10 цифру «12» заменить цифрой «12-1»; 
10) · изменить нумерацию пунктов, начиная с пункта 47, присвоив 

ему значение «46», и далее по тексту до раздела IV «Порядок и формы контроля 
исполнения государственной функции»; 

11) в пункте 60 слова «или принято решение» заменить словами 

«или применяется решение». 

3. Настоящий приказ . опубликовать на Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента ~- А.П. Россолов 


		2017-01-24T14:12:26+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




